
Kounice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Lysá nad Labem GPS souřadnice: 50.107669N, 14.855922E

Nadmořská výška: 206 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 1 128 ha

Počet obyvatel: 1 626 PSČ: 289 15

Adresa URL: www.kounice.cz

O obci
Městys Kounice, nacházející se zhruba 3 kilometry severně od města Český Brod.

Historie obce
Kounice patří mezi nejstarší středočeské osady. Archeologické nálezy potvrdily osídlení již v
mladší době kamenné, tedy asi 3 000 let před našim letopočtem.

Ubytování a restaurace
V Kounicích jsou restaurace i prodejny potravin a smíšeného zboží.

Okolí a příroda
V Kounicích je spousta vzácných druhů živočichů - kalouš ušatý, krkavec velký, kalous pustovka a další.
U kounického potoka bývají často nutrie.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží vysoká občanská vybavenost, ke které přispívají mnohé prvky. V
městyse mimo jiné působí několik spolků a organizací, které přispívají ke sportovnímu a kulturnímu
životu.

Sportovní možnosti
Turisty sem láká jak kulturní život a bohatá historie, tak malebná okolní krajina.

Památky a zajímavosti
Dominantu městyse tvoří známý Kounický zámek, který stojí na místě bývalé tvrze. Ta byla
přestavěna v letech 1612 až 1634 na prostorný reprezentativní trojkřídlý renesanční zámek. V
současnosti je zámek v rukou soukromého majitele, který jej postupně renovuje.

Doprava
Spojení s okolními městy a obcemi je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2905/kounice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 15:00:23


